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§ 20 
Reactor – en trygg träffpunkt 
Svar på skrivelse från Benjamin Dousa m.fl. (M) 
 
Beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet  
Benjamin Dousa m. fl. (M) hänvisar i skrivelse till indikationer om att narkotika 

förekommit i träffpunkten Reactors lokaler. Skribenten åberopar även att unga 

över 19 år vistas i lokalen. Mot denna bakgrund vill skribenten uppdra åt 

förvaltningen att tillämpa nolltolerans mot narkotikaförsäljning och annan illegal 

verksamhet, vidta åtgärder mot att ungdomar som är äldre än 19 år vistas i  

lokalerna och utveckla verksamheterna för tjejerna med t ex. tjejkvällar och 

riktade aktiviteter. Förvaltningen tillämpar nolltolerans mot droger och annan 

illegal aktivitet i samtliga verksamheter. Om en incident inträffar i en av 

förvaltningens verksamheter görs en incidentrapportering, som följs av 

utredning och åtgärd. Utifrån påståenden om att narkotika förekommit i Reactors 

lokaler har en sådan incidentrapportering genomförts. Polisen har även 

genomsökt lokalerna med narkotikahund. Medarbetare på Reactor för en 

kontinuerlig dialog med unga över 19 år som inte längre tillhör verksamhetens 

målgrupp, och de hänvisas till annan verksamhet riktad till dem. Förvaltningen 

arrangerar aktiviteter och läger som är riktade till tjejer. Förvaltningen har också 

genomfört en översyn av ungdomsgårdarna och träffpunkterna, med fokus på 

flickors besök i ungdomsverksamheter och deltagande i de aktiviteter som 

erbjuds. Det har utmynnat i ett antal förslag, varav vissa omnämns i nämndens 

verksamhetsplan för 2018. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 4 april 2018.  

Dnr 1.6.-139-2018.  

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag  

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lämnade ett särskilt uttalande:  

 

Vi tackar förvaltningen för ett välskrivet svar och att man har förstått allvaret av 

situationen kopplat till Reactor. Det är viktigt att stadsdelens ungdoms- och 

fritidsgårdar är trygga miljöer och inte ett tillhåll för kriminella. Vi ser dock 

bekymmersamt på att tjejer och unga kvinnor bara står för var tredje besök. 

Detta måste Reactors ledning arbeta betydligt flitigare med.  

Vidare ser vi ett stort behov av att flytta Reactors verksamhet mer centralt i 

Husby, förslagsvis till de nyrenoverade lokalerna på Edvard Griegsgången 9. 

Det skulle kunna bidra till trygghet och inkludering. 


